
   

Nr. Datum Geschäftspartner Zweck Betrag Saldo Haushaltsp.

V/K 01.11.2016 Sparkasse Göttingen Einzahlung Barkasse - Rest Fraktionsgelder 140,04 €

1 02.11.2016 Kaufland Bewirtung Fraktionssitzung, Büromaterial -44,53 € 95,51 € 2.10

V/K 04.11.2016 Stadt Göttingen Geschäftsbedürfnisse November 1.945,13 € 2.040,64 € 1.1

V/K 07.11.2017 Göttinger Tageblatt Online-Abo -21,90 € 2.018,74 € 2.7

2 15.11.2016 Getränkehandel Gerke Bewirtung Gruppensitzung -43,41 € 1.975,33 € 2.10

3 15.11.2016 Kreuz TV Tonaufnahmen Ratssitzung November -123,80 € 1.851,53 € 2.2 b

4 17.11.2016 anonymisiert Protokollarbeiten Okt/Nov -294,00 € 1.557,53 € 2.2 b

5 23.11.2016 Kaufland Bewirtung Gruppensitzung -7,69 € 1.549,84 € 2.10

V/K 28.11.2016 IKK Südwest Beitrag Sozialversicherung Nov -528,48 € 1.021,36 € 2.2 a

V/K 30.11.2016 anonymisiert Gehalt GF -925,29 € 96,07 € 2.2 a

V/K 01.12.2016 Stadt Göttingen Geschäftsbedürfnisse Dezember 1.945,13 € 2.041,20 € 1.1

6 05.12.2016 Tinten-Pro Druckerpatronen Büro -204,00 € 1.837,20 € 2.3

V/K 05.12.2016 Stadt Göttingen Rückzahlung Geschäftsbedürfnisse Piratenfraktion -140,04 € 1.697,16 €

V/K 07.12.1016 Göttinger Tageblatt Online-Abo -21,90 € 1.675,26 € 2.7

7 07.12.2016 Penny-Markt Bewirtung Gruppensitzung -3,27 € 1.671,99 € 2.10

8 19.12.2016 anonymisiert Protokollarbeiten Nov/Dez -262,50 € 1.409,49 € 2.2 b

9 22.12.2016 Kreuz TV Tonaufnahmen Ratssitzung Dezember -171,12 € 1.238,37 € 2.2 b

10 22.12.2016 anonymisiert Protokoll Ratssitzung -126,00 € 1.112,37 € 2.2 b

V/K 28.12.2016 IKK Südwest Beitrag Sozialversicherung Dez -528,48 € 583,89 € 2.2 a

V/K 02.01.2017 anonymisiert Gehalt GF Dezember 1. Rate -400,00 € 183,89 € 2.2 a

V/K 03.01.2017 Stadt Göttingen Geschäftsbedürfnisse Januar 2.695,13 € 2.879,02 € 1.1

V/K 03.01.2017 anonymisiert Gehalt GF Dezember 2. Rate -582,11 € 2.296,91 € 2.2 a

11 03.01.2017 KDG Kosten Personalabrechnung 2016 -104,76 € 2.192,15 € 2.2 a

12 04.01.2017 Wüstefeld Markthalle Bewirtung Gruppensitzung -6,15 € 2.186,00 € 2.10

V/K 06.01.2017 Göttinger Tageblatt Online-Abo -24,90 € 2.161,10 € 2.7

13 17.01.2017 Getränkehandel Gerke Bewirtung Gruppensitzung -71,09 € 2.090,01 € 2.10

V/K 27.01.2017 anonymisiert Gehalt GF Januar -927,34 € 1.162,67 € 2.2 a

V/K 27.01.2017 IKK Südwest Beitrag Sozialversicherung Jan -530,52 € 632,15 € 2.2 a

14 30.01.2017 KDG Göttingen Personalsachbearbeitung -19,90 € 612,25 € 2.2 a

V/K 01.02.2017 Stadt Göttingen Geschäftsbedürfnisse Februar 1.945,13 € 2.557,38 € 1.1

15 01.02.2017 Markthalle Wüstefeld Bewirtung Gruppensitzung -4,95 € 2.552,43 € 2.10

16 02.02.2017 Titanic-Shop Informationsmaterial -21,50 € 2.530,93 € 2.9

V/K 06.02.2017 Göttinger Tageblatt Online-Abo -24,90 € 2.506,03 € 2.7

17 08.02.2017 Getränkehandel Gerke Bewirtung Gruppensitzung -79,34 € 2.426,69 € 2.10

18 08.02.2017 Kaufland Bewirtung Gruppensitzung -6,50 € 2.420,19 € 2.10

19 10.02.2017 NeueMedienMuennich Neue Homepage -85,86 € 2.334,33 € 2.9

20 13.02.2017 McPaper AG Wandplaner Büro -3,99 € 2.330,34 € 2.3

21 14.02.2017 Stadt Göttingen Internetgebühren -52,32 € 2.278,02 € 2.5

22 15.02.3017 Kaufland Bewirtung Gruppensitzung -5,17 € 2.272,85 € 2.10

V/K 24.02.2017 IKK Südwest Beitrag Sozialversicherung Februar -530,52 € 1.742,33 € 2.2 a

23 27.02.2017 Kreuz TV Tonaufnahmen Ratssitzung Februar -171,12 € 1.571,21 € 2.2 b

24 01.03.2017 Stadt Göttingen Telefongebühren Oktober - Dez 2016 -108,67 € 1.462,54 € 2.5

25 01.03.2017 Stadt Göttingen Telefongebühren Apr - Sept 2016 -79,11 € 1.383,43 € 2.5

V/K 01.03.2017 Stadt Göttingen Geschäftsbedürfnisse März 1.945,13 € 3.328,56 € 1.1

V/K 01.03.2017 anonymisiert Gehalt Geschäftsführung -927,34 € 2.401,22 € 2.2 a

26 01.03.2017 REWE Bewirtung Gruppensitzung -5,56 € 2.395,66 € 2.10

V/K 06.03.2017 Göttinger Tageblatt Online-Abo -24,90 € 2.370,76 € 2.7
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27 10.03.2017 Strato AG Kosten Homepage -29,40 € 2.341,36 € 2.9

28 14.03.2017 Deutsche Post AG Porto -0,70 € 2.340,66 € 2.6

29 15.03.2017 Penny-Markt Bewirtung Gruppensitzung -3,16 € 2.337,50 € 2.10

30 21.03.2017 Kreuz TV Tonaufnahmen Ratssitzung März -171,12 € 2.166,38 € 2.2 b

31 22.03.2017 Vistaprint B.V. Visitenkarten Ratsgruppe -83,72 € 2.082,66 € 2.9

32 22.03.2017 Penny-Markt Bewirtung Gruppensitzung -3,97 € 2.078,69 € 2.10

33 27.03.2017 Strato AG Kosten Homepage -23,40 € 2.055,29 € 2.9

34 27.03.2017 anonymisiert Protokollarbeiten Januar -252,00 € 1.803,29 € 2.2 b

35 27.03.2017 anonymisiert Protokollarbeiten Februar -357,00 € 1.446,29 € 2.2 b

V/K 29.03.2017 IKK Südwest Beitrag Sozialversicherung März -530,52 € 915,77 € 2.2 a

36 29.03.2017 Deutsche Post AG Porto -0,70 € 915,07 € 2.6

37 30.03.2017 Strato AG Kosten Homepage -11,88 € 903,19 € 2.9

V/K 03.04.2017 Stadt Göttingen Geschäftsbedürfnisse April 1.945,13 € 2.848,32 € 1.1

V/K 03.04.2017 anonymisiert Gehalt GF März -927,34 € 1.920,98 € 2.2 a

38 06.04.2017 Getränkehandel Gerke Bewirtung Gruppensitzung -79,61 € 1.841,37 € 2.10

39 06.04.2017 anonymisiert Protokollarbeiten März 2017 -378,00 € 1.463,37 € 2.2 b

V/K 07.04.2017 Göttinger Tageblatt Online-Abo -24,90 € 1.438,47 € 2.7

V/K 10.04.2017 Stadt Göttingen Nachzahlung Geschäftsbedürfnisse Jan - April 1.969,48 € 3.407,95 € 1.1

12.04.2017 Sparkasse Göttingen Auszahlung Barkasse -100,00 € 3.307,95 €

12.04.2017 Barkasse Entnahme Wechselgeld -15,71 € 3.292,24 €

12.04.2017 Barkasse Einzahlung Barkasse 100,00 € 3.392,24 €

12.04.2017 Sparkasse Göttingen Einzahlung Wechselgeld 15,71 € 3.407,95 €

40 12.04.2017 Markthalle Wüstefeld Bewirtung Gruppensitzung -7,96 € 3.399,99 € 2.10

41 13.04.2017 KDG Göttingen Personalabrechnung -62,33 € 3.337,66 € 2.2 b

42 24.04.2017 Bono Möbel Büromöbel Anzahlung -240,00 € 3.097,66 € 2.4

V/K 26.04.2017 IKK Südwest Beitrag Sozialversicherung April -530,52 € 2.567,14 € 2.2 a

43 26.04.2017 Kaufland Bewirtung Gruppensitzung -8,24 € 2.558,90 € 2.10

44 27.04.2017 Sonja Mehner Pressefotos -240,00 € 2.318,90 € 2.9

V/K 28.04.2017 anonymisiert Gehalt GF April -927,34 € 1.391,56 € 2.2 a

V/K 02.05.2017 Stadt Göttingen Geschäftsbedürfnisse Mai 2.625,00 € 4.016,56 € 1.1

V/K 08.05.2017 Göttinger Tageblatt Online Abo -24,90 € 3.991,66 € 2.7

45 10.05.2017 Penny-Markt Bewirtung Gruppensitzung -4,68 € 3.986,98 € 2.10

46 11.05.2017 anonymisiert Protokollarbeiten April -168,00 € 3.818,98 € 2.2 b

47 15.05.2017 Finanzamt Göttingen Lohnsteuer -75,48 € 3.743,50 € 2.2 a

48 18.05.2017 Kreuz TV Tonaufnahmen Ratssitzung -171,12 € 3.572,38 € 2.2 b

49 18.05.2017 Getränkehandel Gerke Bewirtung Gruppensitzung -97,22 € 3.475,16 € 2.10

50 26.05.2017 Bono Möbel Büromöbel -500,00 € 2.975,16 € 2.4

V/K 29.05.2017 anonymisiert Gehalt GF Mai -927,34 € 2.047,82 € 2.2 a

V/K 29.05.2017 IKK Südwest Beitrag Sozialversicherung Mai -530,52 € 1.517,30 € 2.2 a

V/K 01.06.2017 Stadt Göttingen Geschäftsbedürfnisse Juni 2.625,00 € 4.142,30 € 1.1

V/K 08.06.2017 Göttinger Tageblatt Online-Abo -24,90 € 4.117,40 € 2.7

51 16.06.2017 Stadt Göttingen Telefonkosten Rathaus -145,44 € 3.971,96 € 2.5

V/K 28.06.2017 IKK Südwest Beitrag Sozialversicherung Juni -530,52 € 3.441,44 € 2.2 a

V/K 28.06.2017 anonymisiert Gehalt GF Juni -927,34 € 2.514,10 € 2.2 a

52 28.06.2017 Penny-Markt Bewirtung Gruppensitzung -5,23 € 2.508,87 € 2.10

V/K 03.07.2017 Stadt Göttingen Geschäftsbedürfnisse Juli 2.625,00 € 5.133,87 € 1.1

V/K 07.07.2017 Göttinger Tageblatt Online-Abo -24,90 € 5.108,97 € 2.7

V/K 13.07.2017 Niedersächsische LHK Lohnsteuer -75,48 € 5.033,49 € 2.2 a

V/K 24.07.2017 anonymisiert Gehalt GF Juli -927,34 € 4.106,15 € 2.2 a

V/K 27.07.2017 IKK Südwest Beitrag Sozialversicherung -534,12 € 3.572,03 € 2.2 a



V/K 01.08.2017 Stadt Göttingen Geschäftsbedürfnisse August 2.625,00 € 6.197,03 € 1.1

53 01.08.2017 KDG Göttingen Personalabrechnung -45,70 € 6.151,33 € 2.2 a

54 02.08.2017 Kaufland Bewirtung Gruppensitzung -7,72 € 6.143,61 € 2.10

V/K 07.08.2017 Göttinger Tageblatt Online-Abo -24,90 € 6.118,71 € 2.7

55 10.08.2017 Getränkehandel Gerke Bewirtung Gruppensitzung -33,04 € 6.085,67 € 2.10

56 14.08.2017 anonymisiert Erstattung Auslagen Apex -50,00 € 6.035,67 € 2.10

V/K 22.08.2017 anonymisiert Gehalt GF Vorschuss -500,00 € 5.535,67 € 2.2 a

57 23.08.2017 Kreuz TV Tonaufnahmen Ratssitzung -171,12 € 5.364,55 € 2.2 b

58 26.08.2017 Copyteam Kopien -3,00 € 5.361,55 € 2.3

59 28.08.2017 anonymisiert Erstattung Auslagen Apex -25,00 € 5.336,55 € 2.10

V/K 29.08.2017 IKK Südwest Beitrag Sozialversicherung -534,12 € 4.802,43 € 2.2 a

V/K 29.08.2017 anonymisiert Gehalt GF August -420,14 € 4.382,29 € 2.2 a

60 01.09.2017 Titanic Verlag Jahresabo -48,00 € 4.334,29 € 2.7

V/K 01.09.2017 Stadt Göttingen Geschäftsbedürfnisse September 2.625,00 € 6.959,29 € 1.1

61 06.09.2017 Deutsche Bahn Fahrtkosten Metropolversammlung -50,20 € 6.909,09 € 2.8

62 06.09.2017 Deutsche Bahn Fahrtkosten Metropolversammlung -19,90 € 6.889,19 € 2.8

63 07.09.2017 McPaperAG Büromaterial -18,14 € 6.871,05 € 2.3

V/K 07.09.2017 Göttinger Tageblatt Online-Abo -24,90 € 6.846,15 € 2.7

64 07.09.2017 anonymisiert Erstattung Auslagen Miete Apex -25,00 € 6.821,15 € 2.10

07.09.2017 anonymisiert Erstattung Auslagen Miete Apex Rückbuchung 25,00 € 6.846,15 € 2.10

65 07.09.2017 anonymisiert Protokollarbeiten Mai -294,00 € 6.552,15 € 2.2 b

66 07.09.2017 anonymisiert Protokollarbeiten Juni -189,00 € 6.363,15 € 2.2 b

67 07.09.2017 anonymisiert Protokollarbeiten August -399,00 € 5.964,15 € 2.2 b

68 07.09.2017 anonymisiert Erstattung Auslagen Apex 24.07. -25,00 € 5.939,15 € 2.10

69 11.09.2017 anonymisiert Verkauf Computersystem 120,00 € 6.059,15 € 1.2 a

70 15.09.2017 Copyteam Ausdrucke Landkarten -8,20 € 6.050,95 € 2.3

71 18.09.2017 anonymisiert Erstattung Auslagen Apex   -25,00 € 6.025,95 € 2.10

72 20.09.2017 Penny-Markt Bewirtung Fraktionssitzung -5,56 € 6.020,39 € 2.10

73 20.09.2017 Kreuz TV Tonaufnahmen Ratssitzung September -171,12 € 5.849,27 € 2.2 b

V/K 27.09.2017 IKK Südwest Beitrag Sozialversicherung September -534,12 € 5.315,15 € 2.2 a

V/K 27.09.2017 anonymisiert Gehalt GF September -923,74 € 4.391,41 € 2.2 a

74 28.09.2017 Strato AG Folgelastschrift Homepage -23,40 € 4.368,01 € 2.9

75 28.09.2017 Strato AG Folgelastschrift Homepage -29,40 € 4.338,61 € 2.9

76 28.09.2017 VBG Unfallversicherung -50,71 € 4.287,90 € 2.2 a

V/K 02.10.2017 Stadt Göttingen Geschäftsbedürfnisse Oktober 2.625,00 € 6.912,90 € 1.1

77 06.10.2017 Stadt Göttingen Kosten Internet Rathaus -108,10 € 6.804,80 € 2.5

V/K 09.10.2017 Göttinger Tageblatt Online-Abo -24,90 € 6.779,90 € 2.7

78 12.10.2017 KDG Göttingen Personalabrechnung -62,33 € 6.717,57 € 2.2 a

79 12.10.2017 TintenPro Druckerpatronen Büro -204,00 € 6.513,57 € 2.3

80 12.10.2017 anonymisiert Protokollarbeiten September -294,00 € 6.219,57 € 2.2 b

81 12.10.2017 Kaufland Bewirtung Gruppensitzung -7,39 € 6.212,18 € 2.10

V/K 13.10.2017 Nds Landeshauptkasse Lohnsteuer -75,48 € 6.136,70 € 2.2 a

82 16.10.2017 KDS Göttingen Personalabrechnung -16,64 € 6.120,06 € 2.2 a

83 21.10.2017 Copyteam Drucke DinA3 -7,70 € 6.112,36 € 2.3

84 25.10.2017 Kaufland Bewirtung Gruppensitzung -7,44 € 6.104,92 € 2.10

V/K 26.10.2017 IKK Südwest Beitrag Sozialversicherung -534,12 € 5.570,80 € 2.2 a

V/K 27.10.2017 anonymisiert Gehalt GF Oktober -923,74 € 4.647,06 € 2.2 a

V/K 01.11.2017 Stadt Göttingen Geschäftsbedürnisse November 2.625,00 € 7.272,06 € 1.1

85 01.11.2017 Amazon Wandplaner Büro -23,90 € 7.248,16 € 2.3

86 02.11.2017 Amazon Magneten für Whiteboard -18,30 € 7.229,86 € 2.4



87 03.11.2017 Amazon Magnettafel Wand -35,40 € 7.194,46 € 2.4

V/K 06.11.2017 taz Online-Abo -26,32 € 7.168,14 € 2.7

V/K 06.11.2017 Göttinger Tageblatt Online-Abo -24,90 € 7.143,24 € 2.7

88 07.11.2017 Amazon Terminplaner -11,90 € 7.131,34 € 2.3

89 07.11.2017 anonymisiert Protokollarbeiten Oktober -189,00 € 6.942,34 € 2.2 b

90 11.11.2017 McPaperAG Büromaterial -23,62 € 6.918,72 € 2.3

91 16.11.2017 Getränkehandel Gerke Getränke Gruppensitzungen -87,78 € 6.830,94 € 2.10

92 17.11.2017 Rheinberg Buch Jahresplaner -23,84 € 6.807,10 € 2.3

93 20.11.2017 Amazon Leinwand Beamer -54,00 € 6.753,10 € 2.4

94 20.11.2017 Amazon Tischrechner, Druckerpapier -50,80 € 6.702,30 € 2.4

95 23.11.2017 Kreuz TV Tonaufnahmen Ratssitzung -171,12 € 6.531,18 € 2.2 b

V/K 23.11.2017 anonymisiert Gehalt GF/Abschlag -500,00 € 6.031,18 € 2.2 a

96 27.11.2017 McPaper Büromaterial -14,06 € 6.017,12 € 2.3

97 28.11.2017 Saturn Göttingen Laptop/Maus -614,99 € 5.402,13 € 2.4

V/K 28.11.2017 IKK Südwest Beitrag Sozialversicherung November -534,12 € 4.868,01 € 2.2 a

V/K 29.11.2017 anonymisiert Gehalt GF/2. Abschlag -423,74 € 4.444,27 € 2.2 a

98 29.11.2017 Penny-Markt Bewirtung Gruppensitzung -4,48 € 4.439,79 € 2.10

V/K 01.12.2017 Stadt Göttingen Geschäftsbedürfnisse 2.625,00 € 7.064,79 € 1.1

V/K 06.12.2017 taz Digital-abo -23,95 € 7.040,84 € 2.7

99 06.12.2017 anonymisiert Protokollarbeiten November -378,00 € 6.662,84 € 2.2 b

V/K 07.12.2017 Göttinger Tageblatt Online-Abo -26,90 € 6.635,94 € 2.7

100 13.12.2017 Switch Büromaterial -14,95 € 6.620,99 € 2.3

101 16.12.2017 McPaper Büromaterial -28,41 € 6.592,58 € 2.3

V/K 19.12.2017 anonymisiert Gehalt GF Dezember -900,00 € 5.692,58 € 2.2 a

102 19.12.2017 KDG Göttingen Personalabrechnung -45,70 € 5.646,88 € 2.2 a

V/K 20.12.2017 anonymisiert Gehalt GF Rest + Jahressonderzahlung -688,83 € 4.958,05 € 2.2 a

103 20.12.2017 anonymisiert Recherche und Beratung Biowärmezentrum -168,00 € 4.790,05 € 2.2 b

104 21.12.2017 Kreuz TV Tonaufnahmen Ratssitzung -171,12 € 4.618,93 € 2.2 b

105 21.12.2017 TintenPro Druckerpatronen Büro -204,00 € 4.414,93 € 2.3

106 22.12.2017 Stadt Göttingen Kosten Internet Rathaus -93,75 € 4.321,18 € 2.5

V/K 27.12.2017 IKK Südwest Beitrag Sozialversicherung Dezember -970,87 € 3.350,31 € 2.2 a

107 29.12.2017 Stadt Göttingen Internetkosten Rathaus -52,32 € 3.297,99 € 2.5

Konto: 3.251,78 €

Barkasse 46,21 €

3.297,99 €


